关于进一步加强节约用电管理的通知

各市（县）区建设节约型公共机构工作领导小组办公室，市级机关各部门（单位）、市各直属单位：

近期，国内天气持续高温,多地电网创下负荷新高，电力供应迎峰度夏已进入关键时期。未来十天我市天气仍将持续高温，极端最高气温和连续高温日数可能突破极值，为充分发挥党政机关在节约型机关建设中的表率作用，腾出更多能源资源用于保民生稳生产，根据省政府重点工作视频会议精神，以及市委市政府要求，现就全市各级公共机构节约用电管理工作通知如下：

1.合理设置空调温度。党政机关、事业单位空调温度设置不得低于26℃，空调运行期间保持门窗关闭。非工作时间不得启用中央空调，值班或加班人员可采用独立空调。工作日每天少开1小时。提倡上班后1小时启动空调、下班前1小时关闭空调。会议室、茶水间、接待室等禁开无人空调。

2.减少照明用电。党政机关、事业单位办公场所尽可能充分利用自然采光，尽量减少照明用电，公共走廊等部位白天关闭照明灯具，严格控制夜间泛光照明以及装饰用照明。

3.杜绝用电浪费。非工作时间及办公场所空置或无人办公时，及时关闭办公电脑、打印机、空调、饮水机等用电设备，降低待机能耗，减少非必须高耗能设备使用。

4.合理使用电梯。减少电梯三层以下使用率，鼓励干部职工使用步行梯。

5.发挥表率作用。各级党政机关、事业单位干部职工要牢固树立节约光荣、浪费可耻观念，要带头落实节约用电要求,在全社会发挥示范带头作用。

6.加强督查检查。各地区、各部门（单位）要安排专人对所属办公区域节约用电情况进行检查，发现问题立即纠正。市领导小组办公室将通过督查和远程控制系统抽查等方法，检查各地区、各部门（单位）落实节电管理情况。

无锡市建设节约型公共机构工作领导小组办公室
                           2022年8月15日
- 2 -
- 3 -